
...اخبار
وزیرارتباطات اعلام کرد: 

کشف ۷۰ هکتار زمین خشخاش 
با تصاویر ماهواره ای

ــرا حاجیان -وزیـــر ارتــبــاطــات ازکشف  زه
از  استفاده  با  خشخاش  زمین  هکتار   ۷۰
تصاویر ماهواره ای، خبر داد.آذری جهرمی 
ــای فــنــاوری  ــرده ــارب ــش ک ــای ــم ــروزدره دی
فضایی دردانشگاه علم و صنعت؛با اشاره به 
کاربردهای این  فناوری در حوزه کشاورزی 
و امکان  پایش سطح زیرکشت محصولات 
گفت: از مـــوارد عینی فواید به کــار گیری 
ماهواره ها در این حوزه می توان به کشف ۷۰ 
هکتار زمین کشاورزی که مبادرت به کشت 
خشخاش می کردند با استفاده از تصاویر 

ماهواره ای اشاره کرد .

منتظر اعـــلام زمـــان پــرتــاب مــاهــواره     
دوستی توسط وزارت دفاع هستیم

وزیر ارتباطات درحاشیه این همایش در پاسخ 
به سوالی درباره زمان پرتاب ماهواره دوستی 
گفت:منتظر هستیم تا وزارت دفــاع، زمان و 
وقت مناسب برای در مدار قرار گرفتن ماهواره 
دوستی شریف را به ما اعلام کند.وی افزود: این 
ماهواره با دقت شش متر است و حدود سه ماه 
ماندگاری در فضا خواهد داشت.وی از ساخت 
ماهواره ظفر توسط دانشگاه علم وصنعت خبر 
داد و گفت: ظفر یک ماهواره عملیاتی است و 
در مدار 6۰۰کیلومتری زمین قرار می گیرد و 
سه سال زمان ماندگاری دارد. آذری جهرمی 
از تحویل ماهواره ظفر و ناهید2 تا شهریورماه 
آینده خبرداد.شمخانی دبیر شورای  سال 
عالی امنیت ملی نیز در این همایش با بیان این 
که ایران هیچ گونه تنگنایی برای افزایش برد 
موشک های نظامی نداشته و صرفا براساس 
دکترین دفاعی خود، اراده ای برای ارتقای 
برد موشک ها نــدارد؛ فضاسازی رسانه های 
غربی و رژیم صهیونیستی برای مرتبط کردن 
برنامه های فضایی جمهوری اسلامی به توسعه 
توانمندی های موشکی را دادن آدرس غلط 

برای ایجاد انحراف در افکار عمومی دانست. 

 تشکیل کمیته ضد فیلترینگ
  برای کسب وکارها

وزیر ارتباطات با بیان این که گاهی با اعمال 
فیلترینگ جلوی فعالیت های سالم گرفته 
می شود و ناسالم ها به نحو دیگری کارهای 
ــزود: اکــنــون با  خــود را ادامـــه می دهند، افـ
همکاری معاون حقوقی رئیس جمهوری، 
کمیته ای برای جلوگیری از فیلترینگ برای 
کسب وکارها تشکیل شده است تا جلوی فیلتر 
شدن فین تک ها و کسب وکارها گرفته شود.

به گزارش ایسنا، آذری جهرمی  در همایش 
بانکداری الکترونیک گفت: همان طور که هم 
اکنون سایت های شرط بندی یا فیلترشکن ها 
می کنند  استفاده  زیرساخت ها  همین  از 
که نظام بانکداری باید تــلاش کند جلوی 
آن هــا را بگیرد. گاهی با اعمال فیلترینگ 
تلاش  می شودتا  جلوی فعالیت های ناسالم 
را بگیرند اما عملًا تنها جلوی فعالیت های 
سالم گرفته می شود و ناسالم ها به نحو دیگر 
ــه می دهند. اکنون با  کارهای خــود را ادام
تشکیل این کمیته تلاش شده جلوی فیلتر 

شدن فین تک ها و کسب وکارها گرفته شود.

...نیش و نوش
رفتار اجتماعی  ما   و  این فوتبال!

صالح مــدرس زاده-»ایـــن جا پایان کار 
ــای کی روش پس از  ــت« حــرف آخــر آق اس
هشت سال رهبری تیم ملی بود و البته سوت 
آغاز مسابقه رسانه ها و فضای مجازی بر هر 
آن چه تا روز قبل از نیمه نهایی تلخ دوشنبه، 

مایه افتخار بود!
ــردن تحلیل هــا در  سرعت رنــگ عــوض ک
جامعه ما همان قدر ناباورانه است که باخت 
سه بر صفر در برابر ژاپنِ نه چندان رویایی 

آسیا 2۰19.
فرقی ندارد؛ علی علیزاده که از دل بریتانیا 
تشابه صحنه گل ژاپن با عاقبت برجام را 
توئیت کــرد؛ یا حامیان برانکو که منتظر 
لحظه تاریخی شکست کی روش بودند؛ 
همه در تصویری که از رفتار اجتماعیِ ما 
ایرانی ها در تیتر مطبوعات سه شنبه نقش 
بست؛ سهیم بودند.بله؛ ما نتوانستیم به 
فینال برسیم اما همه دیدیم که تیم ملی 
چگونه بدون دریافت حتی یک گل، پس از 
15 سال به نیمه نهایی جام رسید. پس این 

غوغای رسانه ای از کجا نشئت می گیرد؟
حقیقت این است که نخبگان ما به هنگام 
نقد ناکامی ها، معمولا از کوره در می روند. 
نمونه اش جایی است که در کمال تعجب، از 
تلخ ترین صحنه یک فوتبال دراماتیک، می 
خواهند انتقام برجام را بگیرند و حاصلش 
ــردن بیش از پیش اعــصــاب مــردم  خــرد ک

است.
مــوج ســواری روی احساسات جامعه در 
پی اغراض سیاسی و رسانه ای نه تنها غیر 
اخلاقی است؛ که غیر حرفه ای هم هست و 
از اعتبار رسانه در بین مردم می کاهد.این 
اولین باری نیست که سیاست برای اجتماع 
بدآموزی دارد و آخرین بار هم نخواهد بود. 
فقط می توان امیدوار بود که قبل از بروز 
آسیب های جدی اجتماعی ناشی از این 
بدآموزی ها، موج سواران عرصه سیاست 

به اشتباه خود پی ببرند.

5اجتماعی
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: برای موضوع کودک همسری و برای این که دیگر شاهد ازدواج دختران زیر 
13 سال در کشور نباشیم، لایحه ممنوعیت ازدواج این کودکان را به زودی تقدیم دولت خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، معصومه 
ابتکار ادامه داد: درخواست ما ممنوعیت کامل ازدواج دختران زیر 13 سال است و لایحه آن به زودی به دولت تقدیم می شود. 

 لایحه ممنوعیت ازدواج دختران
 زیر 13 سال تقدیم دولت می شود
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دانش پور- فعالان اقتصادی و مسئولان حوزه 
ــروه هایی بودند  گردشگری شاید از اولین گ
که دو روزه شدن تعطیلات پایان هفته و البته 
تغییر تعطیلات از پنج شنبه و جمعه به روزهای 
جمعه و شنبه را مطالبه کــردنــد. به گفته این 
فعالان اقتصادی دو روزه شدن تعطیلات آخر 
هفته آثــار اقتصادی مطلوبی به ویــژه در حوزه 
توسعه گردشگری دارد. طــرح دو روزه شدن 
تعطیلات آخر هفته سال گذشته از سوی سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری و محیط  زیست و 
وزارت آمــوزش و پــرورش دنبال می شد، اما در 
کمیسیون اجتماعی مجلس توفیق نیافت. خبرها 
حاکی از آن است که این موضوع در دولت هم 
مطرح شده  و قرار است در لایحه ای تغییر روزهای 
تعطیل پایان هفته مطرح شود. البته به گفته یکی 
از اعضای اتاق بازرگانی ایران اعضای دولت هم 
با این موضوع موافق هستند.محسن مهرعلیزاده 
درباره این موضوع گفت: با اعضای دولت درباره 
ضــرورت تعطیلی شنبه صحبت کردیم و با این 
پیشنهاد موافقت کردند البته در هیئت دولت 
هنوز مطرح نشده است. وی در گفت وگو با ایلنا 
افزود: برخی اداره ها روز پنج شنبه و تمام آن ها 
روز جمعه تعطیل هستند. این درحالی است که 

بیشتر کشورهای دنیا حتی برخی کشورهای 
و  بین المللی  هماهنگی های  ــرای  ب مسلمان 
تعطیل  شنبه  و  جمعه  تجاری،  کارهای  انجام 
هستند. براین اساس تنها چهار روز کاری داریم.
مهرعلیزاده درباره علت مخالفت ها گفت: در این 
خصوص عده ای معتقدند از قدیم برای ایرانی ها 
و مسلمانان شنبه شب روز شروع هفته بوده است 
این طور با تعطیلی یهودیان مصادف می شود البته 
ما به دنبال منطق اقتصادی با استفاده از نظرات 

کارشناسی هستیم.

مجلس      در  هفته  پــایــان  تعطیلات  تغییر 
موافقان زیادی دارد

در عین حال یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی 

ــورای اسلامی با بیان ایــن که تغییر  مجلس ش
روزهای تعطیل پایان هفته به جمعه و شنبه در بین 
نمایندگان مجلس موافقان زیادی دارد در گفت 
وگو با خراسان افزود: اگر این لایحه توسط دولت 
مطرح شود باید ابتدا در کمیسیون اجتماعی 
به عنوان کمیسیون اصلی مــورد بررسی قرار 
گیرد. زهرا ساعی ادامه داد: از آن جا که اوقات 
فراغت خانواده ها کم و مشغله آن ها زیاد است 
و به خصوص مــادران بسیاری شاغل هستند 
دو روز شدن تعطیلات پایان هفته می تواند به 
برنامه ریزی مناسب در خانواده ها کمک کند.
ــلاوه بر این  ــه داد: ع ایــن نماینده مجلس ادام
درحوزه بین الملل و مراودات و ارتباطاتی که با 
دیگر کشور ها داریــم، به دلیل این که در ایران 

روزهای  جمعه و در دیگر کشورها روزهای شنبه 
تعطیل است؛ این مسئله در حوزه اقتصادی و 
سیاسی و ارتباطات دولتی و خصوصی مشکلاتی 
ایجاد کرده و رفع این مسئله می تواند در جریان 
ارتباطات بین المللی تاثیر مطلوبی داشته باشد به 
نحوی که در برنامه ریزی ها وقفه ای ایجاد نشود.

ساعی با بیان این که در بسیاری از  کشورهای 
اسلامی شنبه تعطیل اســت، افــزود: عــلاوه بر 
این تعطیلی پنج شنبه در شهرهای بزرگ مانند 
تهران کم رنگ است و در برخی از استان ها مراکز 
دولتی در روزهــای پنج شنبه تعطیل نیستند و 
این موضوع ناهماهنگی هایی ایجاد کرده است 
از طرفی بیشتر کارمندان تعطیلات پایان هفته 
را از پنج شنبه آغاز می کنند بنابراین ضروری 
است که این موضوع سامان دهی شود. این عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی 
تاکید کرد:  موضوع تعطیلی دو روز پایان هفته در 
بین نمایندگان مجلس موافقان زیادی دارد اما 
لایحه آن باید توسط دولت به مجلس ارائه شود و 
روال قانونی خود را طی کند براین اساس با توجه 
به این که درحال بررسی لایحه بودجه در مجلس 
هستیم به نظر نمی رسد طرح این موضوع در 

مجلس به امسال برسد. 

زمزمه های  تعطیلی روزهای شنبه

مسئولان می گویند

فعالیت 2۰۰ هزار تشکل فرهنگی و اجتماعی در کشور  

معاون مشارکت های اجتماعی سازمان امور اجتماعی کشور از فعالیت2۰۰ هزار تشکل 
فرهنگی، اجتماعی، مذهبی در کشور خبر داد و اعلام کرد: در آستانه فرا رسیدن چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گردهمایی بزرگ فعالان مشارکت های اجتماعی کشور با 
حضور نمایندگان تشکل های مردمی و فعالان اجتماعی در روز چهارشنبه 1۰بهمن ماه از 
ساعت 1۴ تا 1۷ در تالار وزارت کشور برگزار می شود. کمال اکبری، در نشستی خبری ضمن 
بیان این مطلب افزود: ۸۰۰ سازمان مردم نهاد در حوزه زنان و خانواده و دو هزار سازمان مردم 

نهاد ویژه جوانان در کشور فعالیت دارند. 

صرفه جویی۵۵۰ میلیون دلاری داروهای تولیدی شرکت های دانش بنیان 
معاون علمی و فناوری گفت: بومی سازی و تولید 9۷ درصد از داروی مورد نیاز کشور توسط 
شرکت های دانش بنیان ایرانی مانع  از خروج 55۰ میلیون دلار ارز از کشور شده است .به 
گزارش  معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سورنا ستاری در نشست صمیمی با جمعی 
از نمایندگان مجلس با اشاره به فعالیت بیش از چهار هزار شرکت دانش بنیان و  ارزش آفرینی 
هزاران استارت آپ در کشور گفت: بومی سازی و تولید 9۷ درصد از داروی مورد نیاز کشور از 
خروج 55۰ میلیون دلار ارز جلوگیری می کند این در حالی است که 1/۸ میلیون دلار متعلق به 
3 درصد دیگر است که تا دو سال آینده به طور کامل توسط فناوران کشور بومی سازی می شود.

به دنبال اعتراض تعداد زیــادی از بیمه پــردازان 
بسته  نگرفتن  تعلق  بر  مبنی  اجتماعی  تامین 
حمایتی به آن ها، مدیرکل دفتر مطالعات رفاه 
اجتماعی وزارت رفاه اعلام کرد: اگرمجموع درآمد 
اعضای خانواری که بیمه پــرداز سازمان تامین 
اجتماعی هستندکمتر از سه میلیون تومان درماه 
است و تاکنون بسته حمایتی خود را دریافت نکرده 
اند، فرصت 1۰ روزه ای تعیین شده تا این  افراد 
اعتراض خود را از روش های اعــلام شده توسط 
وزارت رفاه ثبت کنند. احد رستمی افزود: این افراد 
در صورت دارا بودن شماره تلفن همراه اول، لازم 
است کد ملی خود را به #۸*1۴2* و درصورت 
دارا بودن شماره همراه ایرانسل و رایتل باید کد ملی 
خود را به #۸*1۴2۰* ارسال کنند. وی تاکید 
کرد: معترضان برای ثبت اعتراض خود در سامانه 
مذکور، 1۰ روز فرصت دارند و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تنها درخواست هایی را پیگیری 
خواهد کرد که کد ملی سرپرست خانوار یارانه بگیر 

به همراه شماره تلفن وی  یا یکی از اعضای خانوار در 
سامانه ثبت شده باشد. وی یادآور شد: ارسال پاسخ 
از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به افراد 
معترض، حداقل دو هفته زمان خواهد برد و نتیجه 
به صورت پیامک، به شماره تلفنی ارسال می شود 
که در زمان ثبت اعتراض، به سامانه وارد شده است. 
وی تاکید کرد : تا زمانی که پاسخ گویی به اعتراض 
ها به پایان نرسیده است، طرح حمایت غذایی ادامه 
دارد و جای هیچ گونه نگرانی وجود ندارد.معاون 
اداری و مالی سازمان تامین اجتماعی نیز یکی 
دیگر از روش های پیگیری بسته حمایتی دولت 
را استفاده از اینترنت اعلام کرد  و گفت: سامانه 
استعلام وضعیت سبد حمایتی کالا برای سرپرست 
  di.tamin.ir/sabadkala خــانــوار،در آدرس
ــت. اردلان  ــرداری در دســتــرس اس ــرای بهره بـ ب
ــزود: شماره تماس 1۴2۰ و سامانه پیامکی  اف
1۰۰۰1۴2۰ نیز همچنان آماده پاسخ گویی به 

مردم درخصوص بسته حمایتی است.

مهلت 10 روزه برای خانوارهای جامانده از بسته حمایتی پرداخت عیدی بازنشستگان کشوری تا پایان بهمن

دانــش پــور- مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری اعلام کرد: عیدی بازنشستگان به همراه 
حقوق آن ها تا پایان بهمن ماه به حسابشان واریز 
می شود . در خصوص پاداش شاغلان نیز بر اساس 
مصوبات جدید دولت حق آن ها محفوظ است. 
تقی زاده روزگذشته در نشستی خبری همچنین 
از برگزاری جلسه روز سه شنبه )دیروز( کمیسیون 
ــازی حقوق  ــاره مــوضــوع همسان س تلفیق دربـ
بازنشستگان خبر داد و گفت: تلاش می کنیم تا آن 
چه که مد نظر صندوق است با لحاظ مسائلی چون 
تورم روز و کاهش خرید بازنشستگان در صحن 
علنی مجلس و در بحث بودجه ریزی محقق شود. 
وی افزود: برای موضوع همسان سازی در سال 

9۸، رقم 15 هزار میلیارد تومان نیاز داریم. در این 
خصوص دولت دو هزار میلیارد تومان پیشنهاد 
داد اما کمیسیون اجتماعی هشت هزار میلیارد 
تومان را به کمیسیون تلفیق پیشنهاد داد، این 
رقم هنوز نهایی نشده است و امیدواریم به زودی 
محقق شود.وی همچنین از اجرای طرح »در خانه 
نمانیم« و افزایش اعتبارات سفر تا 25 درصد خبر 
داد و گفت: در سال گذشته حــدود 1۰۰ هزار 
سهمیه و امسال 2۰۰ هزار سهمیه سفر داشتیم و 
به تازگی با دستور وزیر رفاه این سهمیه 25 درصد 
افزایش یافت و 5۰ هزار سهمیه برای سفر اضافه 
شد که با کمک هزینه ۷۴۰ هزار تومانی برای یک 

بازنشسته و همراه انجام می شود. 

تولیداولین داروی گیاهی رفع  کم خونی از سوی محققان کشور

حاجیان – اولین داروی آهن صددرصد گیاهی 
مبتنی برساختار یونی توسط محققان ایرانی  تولید 
شد . این دارو تاییدیه اداره فــراورده های طبیعی 
وسازمان غذا وداروی وزارت بهداشت را دریافت 
کرده و برخلاف دیگر داروهای رفع کم خونی موجود 
در بازار فاقد عوارض جانبی است و در مقایسه با 
موارد مشابه از جذب زیادی برخوردار است.رجبی 
مخترع  طرح تولید اولین داروی آهن صددرصد 
انجمن  عضو  و  یونی   ساختار  بر  مبتنی  گیاهی 
داروهای طبیعی آمریکا،  روز گذشته طی نشست 

خبری   ویژگی های این داروی جدید را تشریح کرد 
و گفت : تحقیقات درباره ساخت این دارو از سال 
۸5 آغاز شدو  در سال ۸9  نیز پس از طی مراحل 
کارآزمایی بالینی، وارد مرحله دریافت مجوز شد  
که در نهایت در سال 95  تاییدیه  اداره فراورده های 
طبیعی وزارت بهداشت و  سازمان غذا و دارو و نشان  
سیب سلامت  را  دریافت کرد.وی با بیان این که این 
دارو با نام تجاری»فروتونیک« به صورت شربت روانه 
بازار دارویی کشور شده است، در پاسخ به خراسان 

از صادرات این دارو به پنج کشور منطقه خبر داد .
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